
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 

CNPJ Nº 45.291.234/0001-73 
 

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000 
Fone: (17) 3341-9444 (Pabx) - 3341-9443 (Fax) - 3341-9448 (Compras) 

site: www.colina.sp.gov.br - e-mail: licitacoes@colina.sp.gov.br 
 

 

EDITAL 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018 
 

PROCESSO Nº 1382/2018 
 

RETIFICAÇÃO 001/2018 
 

      A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, 
Estado de São Paulo, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, Retifica o 
Encerramento, bem como, o subitem 5.1.5 do Edital do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 017/2018, publicado em resumo, no Caderno Executivo I do Diário Oficial do 
Estado, na Edição do dia 14/06/2018, página 165, previamente marcado para o dia 
26/06/2018. 
 
      Em virtude da necessidade de reformulação 
do Edital para oferecimento de proposta financeira por parte dos interessados, 
permitindo assim, a participação de um número maior de licitantes, fica Prorrogado a 
data de encerramento do Pregão Presencial nº 017/2018, para até às 09:00 horas 
do dia 06/07/2018. 
 
      Fica alterado o subitem 5.1.5 do Edital, cujo 
prazo de entrega do objeto passa a vigorar com a seguinte redação: 5.1.5 prazo de 
entrega do objeto da licitação será de até 90 (noventa) dias, contados a partir da 
assinatura do contrato e recebimento do pedido de compra e da nota de empenho pela 
adjudicatária, podendo ser prorrogado em conformidade com a necessidade da 
Administração. 
 
      Os demais tópicos do instrumento 
convocatório permanecem inalterados.  
 

Prefeitura Municipal de Colina (SP), 25 de Junho de 2018. 
 
DIAB TAHA 
Prefeito Municipal 
 
PREGOEIRO - Israel da Silva Nunes 
 
EQUIPE DE APOIO – Andre Ricardo Sarti, Leandro Pereira Gontijo de Abreu e 
Anderson da Cruz Alves Lima 


